
OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOC. FULMINE GROUP SERVIZI NOTIFICAZIONE S.R.L.
PER SERVIZIO DI CORRISPONDENZA E NOTIFICHE - CIG A023FCA8CB

IL DIRIGENTE AD INTERIM
Visti i decreti Legislativi n. 267/2000 e n.165/2001;
Visto in particolare l’art. 107 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità
della dirigenza, attribuendo ai dirigenti la competenza in materia di gestione amministrava, finanziaria e
tecnica, mediante autonomi poteri di spesa;
Visto il decreto del Commissario prefettizio n.227 del 06/03/2025 con cui lo scrivente è stato nominato
Dirigente ad interim del Settore Affari Istituzionali, Attività produttive e sviluppo economico e Servizi
Demoanagrafici;
Vista la delibera di Commissario Prefettizio con i poteri del Consiglio Comunale n. 1 del 28/02/2025,
con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 170 del D.Lgs. n°267/2000 il DUP (Documento Unico di
Programmazione) Annualità 2025-2027;
Vista la delibera di Commissario Prefettizio con i poteri del Consiglio Comunale n. 15 del 04/03/2025,
con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 174 del D.Lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.Lgs.
n. 118/2011 il Bilancio di Previsione triennale 2025-2027;
Vista la  Delibera  del  Commissario  Prefettizio  con  i  poteri  del  Consiglio  Comunale  N.  5/2025 del
25/03/2025 con la quale è stato approvato il Piano integrato di attività ed organizzazione (P.I.A.O.) ed il
Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2025/2027;
Premesso che:
- con Delibera di Consiglio Comunale n. 61 del 30/03/2023 è stata approvata l’adesione del Comune di
Giugliano in  Campania  alla  Centrale  Unica  di  Committenza  con l’Agenzia  Locale  di  Sviluppo dei
Comuni dell’Area Nola Scpa, sottoscrivendo l’accordo di adesione in data 27/04/2023;
- con determina dirigenziale n. 1886 del 19/10/2023 è stata indetta una procedura aperta ai sensi dell’art.
71 del D.Lgs. 36/2023 per l’affidamento del servizio di corrispondenza e notifiche del Comune di
Giugliano in Campania, per il quale è stato acquisito il CIG A023FCA8CB, per un importo complessivo
di progetto di € 997.300,00 oltre IVA nella misura di legge, da aggiudicarsi ai sensi dell’art. 108 del
D.Lgs. 36/2023 con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;
- con la medesima determina dirigenziale n.1886/2023 si è stabilito di demandare alla Centrale Unica di
Committenza  dell’Area  Nolana  tutti  gli  adempimenti  connessi  all’espletamento  della  gara,  e  si  è
provveduto alla prenotazione di spesa, pari ad € 1.218.621,22, IVA inclusa;
- con nota acquisita al protocollo generale dell’Ente in data 08.02.2024 al n. 3684/2024, il Responsabile
della  Centrale  Unica  di  committenza  ha  trasmesso  il  verbale  n.  5  dell’  08/02/2024,  con  cui  il
Responsabile  del  procedimento  ha  formulato  proposta  di  aggiudicazione  in  favore  dell’operatore
economico  Fulmine  Group  Servizi  NotificazioneS.r.l.,  con  sede  in  Bari
a****************************************************** per  un importo di  aggiudicazione
di 935.073,75 oltre IVA; 
- con disposizione n. 96 del 11/03/2024, trasmessa a questo Ente ed assunta al prot. generale in pari data
al n.33484/2024 il Responsabile della C.U.C. dell’Area Nolana ha proposto alla Stazione appaltante, ai
sensi dell’art. 17, comma 5 del D. Lgs.n. 36/2023, l’aggiudicazione del servizio in oggetto in favore del
predetto operatore economico;
-  la  Centrale  Unica  di  Committenza  Nolana  completate  le  proprie  attività  ha  trasmesso,  in  data
11/03/2024 protocollo n.33484, la proposta di aggiudicazione della gara, completando i propri lavori;
- con Determina Dirigenziale n. 492 del 29/03/3024 è stata approvata la proposta di aggiudicazione.
Richiamato il  Verbale di avvio dell’esecuzione in via d’urgenza, sotto riserva di legge, del servizio
denominato “corrispondenza e notifiche per il Comune di Giugliano in Campania” sottoscritto tra le
parti(prot. n. 43142 del 28.03.2024);
Verificato che la Società affidataria ha svolto, in via di urgenza il Servizio di corrispondenza e notifiche



per  il  Comune  di  Giugliano  in  Campania  come  da  verbale  di  esecuzione  sopra  richiamato  (cfr.
Protocollo dell’Ente al n. 43142 del 28.03.2024);
Considerato che in data 19/03/2025 tra il Comune di Giugliano in Campania e la Società “Fulmine
Group  Servizi  Notificazione  S.r.l.”  è  stato  stipulato  il  contratto  di  appalto  per  il  “servizio  di
corrispondenza e notifiche” regolarmente registrato e repertortiato sul portale dell’Agenzia delle Entrate
direzione provinciale di Napoli in data 20/03/2025 al n.12439 serie IT;
Preso atto che la Società “Fulmine Group Servizi Notificazione S.r.l.” ha inoltrato le seguenti fatture
relative  all’annualità  2025,  a seguito dell’attività svolta  in esecuzione del  verbale sopra  richiamato,
nonchè a seguito della stipula del relativo contratto:

 
# Prot. Numero Data Imponibile Imposta  Totale
0150179 117/PA 31/10/2025  1.171,59  247,28  1.418,87
0150166 115/PA 31/10/2025  1.390,72  301,70  1.692,42
0150165 108/PA 31/10/2025  1.720,32  378,47  2.098,79
0150025 116/PA 31/10/2025  5.640,16  975,31  6.615,47

9.922,79 1.902,76 11.825,55
Vista la dichiarazione relativa all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi del D.P.R.445/2000
e della L. n.136/2010, presentata dagli stessi soggetti  con l'indicazione del conto bancario dedicato,
acquisita al prot. n.0007716/2025 del 17/01/2025;
Verificata  la regolarità contributiva prot. INPS 47304974, richiesto il 08/09/2025 con validità fino al
06/01/2026, mediante la procedura del Durc On Line interna all’Ente;
Visto  che  con  nota  prot.  n.  0121336/2025  del  22/09/2025 è  stato  richiesto  l’attestato  di  regolarità
tributaria  ed  extratributaria  ai  sensi  dell’art.  5  comma  2  del  vigente  Regolamento  comunale  per
l’applicazione delle misure di contrasto all’evasione dei tributi e delle entrate comunali, approvato con
Delibera Commissariale con i  poteri  di  Consiglio Comunale n.43 del  18/09/2020,  e modificato con
Delibera di Consiglio Comunale n. 86 del 30/07/2021, al Settore Polizia Locale e al Settore Servizi
Finanziari;
- il Settore Servizi Finanziari con nota prot. 0126594/2025 del 02/10/2025, ha attestato una situazione di
regolarità in materia di tributi comunali ed ex icp, dpa e tosap ed in materia di canoni idrici per la detta
società;
- il Settore Polizia Locale con nota prot. 0122059/2025 del 23/09/2025 ha attestato che non vi sono
posizioni debitorie per il soggetto indicato;
Dato atto che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse del dirigente firmatario
del  presente  atto  e  che  sono  assolti  gli  obblighi  previsti  dal  Piano  triennale  della  Trasparenza  ed
Integrità, secondo quanto previsto dal vigente piano triennale Anticorruzione;
Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone  l’art. 147 bis del D. Lgs.
267/2000;
Visto l’art. 17 ter DPR 633/72, e ss.mm.ii, in base al quale determinati soggetti, tra cui le Pubbliche
Amministrazioni, sono tenuti “in ogni caso” a versare l’IVA loro addebitata direttamente all’Erario e non
al fornitore (cedente / prestatore), c.d. scissione dei pagamenti (split payment).
Visti gli artt.183 e 184 del D.Lgs 267/2000.
Visto il regolamento comunale di contabilità approvato con Delib.Cons.Comunale n.47 del 28/04/2016;

DETERMINA
per i motivi e le argomentazioni citati in premessa e che si intendono di seguito integralmente riportati:
1)  di  liquidare  in  favore  della  Soc.  Fulmine  Group  Servizi  Notificazione  S.r.l.  con  sede  in  Bari
***************************************************** la somma di €  11.825,55  IVA inclusa
per la fornitura del servizio di “corrispondenza e notifiche”, come da seguenti fatture:



# Prot. Numero Data Imponibile Imposta  Totale
0150179 117/PA 31/10/2025  1.171,59  247,28  1.418,87
0150166 115/PA 31/10/2025  1.390,72  301,70  1.692,42
0150165 108/PA 31/10/2025  1.720,32  378,47  2.098,79
0150025 116/PA 31/10/2025  5.640,16  975,31  6.615,47

9.922,79 1.902,76 11.825,55
di autorizzare il Responsabile del Settore Servizi Finanziari a procedere al pagamento dell’importo nel
modo seguente:
-  € 9.922,79 a titolo di imponibile in favore della Soc. Fulmine Group Servizi Notificazione S.r.l. con
sede in Bari alla Via**********************************************;
-  € 1.902,76 a titolo di IVA al 22%, in favore dell’Erario dello Stato, così come stabilito dall’art. 1,
comma 629, lettera b) legge 23 dicembre 2014 n. 190;
di dare atto che la somma di € 11.825,55 da corrispondere alla Soc. Fulmine Group Servizi Notificazione
S.r.l.,  comprensiva  di  Iva  al  22%,  da  corrispondere  all’Erario  dello  Stato  per  €  1.902,76  trovano
copertura:

  per euro 9.922,79 sul capitolo10303201, impegno 7/2025;
  per euro 1.920,76 sul capitolo 10303201 impegno 7/2025;

di dare atto che il CIG ha il seguente codice alfanumerico A023FCA8CB;
di dare atto che la Soc. Fulmine Group Servizi Notificazione S.r.l. ai fini gli obblighi di tracciabilità dei
flussi finanziari di cui all’art. 3 della L.136/2010 ha dichiarato che il conto dedicato ha il seguente iban:
*************************** presso Istituto bancario Monte Paschi di Siena, Agenzia di Palermo,
filiale di Via Libertà, 9/9A  (prot. n.7716/2025 del 17/01/2025); 
di  dare  atto  che  la presente  determinazione,  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza
dell’azione amministrativa, verrà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente quindici giorni consecutivi ed
altresì in apposito elenco nella Sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto stabilito
dal D.lgs.33/2013;
di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della
norma recata dall’art. 147 bis 1° comma, del D.lgs. 267/2000;
di  dare  atto che  il  sottoscritto  Dott.  Andrea  Euterpio,  Dirigente  ad  interim  del  Settore  Servizi
Demoanagrafici presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, ai sensi
dell’art. 6 bis della Legge 07/08/1990, n. 241, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n.
190  e  del  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  28  Dicembre  2000  n.  445,  DICHIARA che  in
relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è
fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottarsi pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.


		2025-12-11T09:36:33+0100
	EUTERPIO ANDREA




